I)rtlfl:itur-a \'lr-rniciI;aI de .lir}{uerriro
Itr-ra. 27 clc .lanc:iro.422

Clii] f)6:3OO (XX) * "lrrgrlar-e'io * IIS
Ii<.rrtc. (»li) lJ26l 1999

DECRETO No 004, DE 18 DE JANETRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 162.940,16
(CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E
QLJARENTA REAIS E DESSESSEIS CENTAVOS), conforme Lei no

6.902 de 29 de Dezembro de 2020 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 162.940,16 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL,
NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E DESSESSEIS CENTAVOS), com o objetivo de

reforçaÍ dotação orçamentária.

Art,20. O Crédito SuplementaÍ aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal De Planejamento e Urbanismo, no que diz
respeito à suplementação de despesa para contrapartida adicional para a Obra de Construção do
Parque Linear na Orla do Rio "Iaguarão, para a etapa 4, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 30" Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução

em igual importância a seguinte dotação:

Art. 4o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 18 de Janeiro de202tr.

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

1.179 449051000000 Obras e Instalações I 839 RS 162.940,16

TOTAL RS 162.940,16

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

1.035 449051000000 Obras e Instalações 1 813 R$ 162.940,16

TOTAL R$ 162"940,16

Registra-se e publique-se.

Prefeito M
FAVIO TELIS